ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando serviço de pavimentação (calçamento) para o
“Bairro do Açúde”, no Distrito de Mucambo, num trecho que inicia-se da
residência da Senhora Fátima do Milton, passa pela residência do Senhor José
Lero, e finaliza no Açúde Novo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27
de abril de 2011.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O pedido de serviço de pavimentação que faço para o Distrito de
Mucambo, para o trecho especificado por mim neste Requerimento, é de
grande importância para a população do Bairro do Açúde, daquele distrito, uma
vez que já tendo sido iniciado o processo de pavimentação naquele bairro, o
trecho mencionado é a única parte do referido bairro que ainda não dispõe
desse serviço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 27 de abril de

2011.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a construção de uma lombada (Quebra
Molas) na Rua Projetada II, no Bairro Coração de Jesus, na sede deste
município, em frente a residência do Sr. Pedro Tomé, ponto considerado
estratégico, devido o fluxo de veículos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de Maio de 2011.

FRANCISCO JOSÉ CORDEIRO
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O pedido que exponho à aprovação do plenário na verdade resulta de
uma reivindicação dos moradores daquela rua e daquele bairro, no sentido de
serem atendidos, e evidentemente resolvido o problema da insegurança no
trânsito de pedestres pois a circulação descontrolada de veículos automotores,
que ali passam em alta velocidade, já causa transtornos e até acidentes.

Para fins de comprovação e evidencia da necessidade, segue anexo um

abaixo assinado dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 20 de Maio de

2011.

FRANCISCO JOSÉ CORDEIRO
Vereador